Neonatología 

El programa de Neonatología del Hospital es de nivel 2, según la Resolución Nº 306/02 del 

M.S.P.N “sobre Normas de Organización y Funcionamiento de los Servicios de Neonatología y 

Cuidados Intensivos Neonatales”, por cuanto se realizan más de 1.500 (Un mil quinientos) 

partos anuales. 

Del total de partos que se realizaron en el Hospital (2.669), los Nacidos Vivos ascienden a 2.612. 

Los responsables del nosocomio informaron que se toman en forma sistemática todas las 

muestras de Pesquisa Neonatal Ampliada.